Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

 Субботинская средняя общеобразовательная школа

 имени Героя Советского Союза Семена Устиновича Кривенко

Шушенского района Красноярского края

ПРИКАЗ

13.03.2023 г.                                                                                             № 10/2 - о.д.

О порядке обеспечения учебниками

в 2023-2024  учебном году

На основании Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 (ред. от 25.06.2015) "Об

образовании в Красноярском крае", согласно приказу Министерства образования и науки

РФ № 345 от 28.12.2018 года «Об утверждении федерального перечня учебников,

рекомендуемых при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных  программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования», с изменением, внесенным Приказом Министерства образования и науки

России № 233 от 08 мая 2019 года «О внесении изменений в Порядок формирования

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования»,    в целях  выполнения мероприятий,

по обеспечению обучающихся МБОУ Субботинская СОШ им. Героя Советского Союза

С.У.Кривенко   учебниками в 2023-24 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о порядке обеспечения учебной литературой учащихся МБОУ

Субботинская СОШ им. Героя Советского Союза С.У.Кривенко на 2023-2024 учебный год

(далее – Положение). (Приложение № 1).

2. Утвердить Календарный план мероприятий по обеспечению учебниками обучающихся

МБОУ Субботинская СОШ им. Героя Советского Союза С.У.Кривенко на  2023-2023

учебный год  (далее – Календарный план). (Приложение № 2).

3. Утвердить Правила пользования библиотекой и библиотечными ресурсами.

(Приложение № 3).

4. Утвердить циклограмму распределения функциональных обязанностей работников

МБОУ Субботинская СОШ им. Героя Советского Союза С.У.Кривенко по организации

работы по учебному книгообеспечению (Приложение № 4).

5. Ответственным за механизм реализации обеспечения учебниками на

2023-24 г. назначить педагога-библиотекаря  Игольникову О.С.

6. Зам. директору по УВР Бобровой Н.В.ознакомить классных руководителей, учителей-

предметников с Порядком и Календарным планом.

7. Отменить приказ   «О порядке обеспечения учебниками

в 2022-2023 учебном году»  № 8-А - о.д. от 29.03.2022 г.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР  Боброву

Н.В.

Директор школы                           П.В.Свинцов

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/6302
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/6302
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/6302
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/6302
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/6302

		2023-03-13T19:26:08+0700
	Свинцов Павел Владимирович